
10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=918795&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 
 

Às 10:56 horas do dia 10 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2021, referente ao
Processo nº 117, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: DIETA INFANTIL
Descrição Complementar: DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 1 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ENTERAL OU
ORAL,CARACTERÍSTICA NORMOCALÓRICO,NORMOPROTEICA, FONTE DE PROTEÍNA PTN HIDROLISADA SORO LEITE,
FONTE DE CARBOIDRATO MALTODEXTRINA,SACAROSE,AMIDO, FONTE DE LIPÍDIOS TCM, GORDURA LÁCTEA,
LECITINA DE SOJA, COMPONENTES ADICIONAIS VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO
GLÚTEN,LACTOSE, SABOR C/SABOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 64.896,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA , pelo melhor lance de R$ 27.936,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
10:54:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA,
CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 27.936,0000

Adjudicado 10/05/2021
10:54:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA,
CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 27.936,0000

Adjudicado 10/05/2021
10:54:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA,
CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 27.936,0000

Item: 2
Descrição: DIETA ENTERAL
Descrição Complementar: DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ENTERAL, CARACTERÍSTICAS
HIPERCALÓRICA,HIPERPROTEICA, FONTE DE PROTEÍNA CASEINATO, FONTE DE CARBOIDRATOMALTODEXTRINA,
FONTE DE LIPÍDIOS ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS VIT.,MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ISENTO GLÚTEN,LACT.,SACAROSE, SABOR S/ SABOR, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000.000 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 204.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA , pelo melhor lance de R$ 105.900,0000 , com valor
negociado a R$ 105.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
10:56:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA,
CNPJ/CPF: 18.269.125/0001-87, Melhor lance: R$ 105.900,0000, Valor Negociado: R$
105.600,0000, Motivo: Valor ajustado à proposta definitiva.



10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=918795&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


